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snart han faar det bevilget, maa han be- 
stille det hos Ministeren for offentlige Ar- 
bejder, og denne forestaar det saa for Stå- 
ten. 'Det/ synes jeg, er det rigtige For- 
hold, óg: jeg benytter Lejligheden til at 
omtale det, fordi jeg mener, at vi før eller 
senere maa komme ind derpaa. 

Til Slutning vil jeg gerne henstille til 
den højtærede Justitsminister at medvirke 
sin gode Del til; at den Strid, eller hvad 
det nu er, der « ér 1 mellem Personer eller 홢 
mellem Anskuelser vedrørende Byggefore- 
tagendet i Nyborg, maa blive sluttet hur- 
tigst muligt, thi det er neppe meget vær- 
digt for Staten, at vi skulle lade et Fore- 
tagende, som i hvert Fald Flertallet har 
anset for at være samfundsnødvendigt, hvile 
paa Grund af en Strid imellem et Par 
Personer. Dét bør, synes jeg, ikke kunne 
finde Sted i Længden, "og derfor vil j e g  
meget henstille til den højtærede Minister, 
at hån hurtigst muligt faar gjort en Ende 
paa dette Forhold, -at' vi kunne faa Arbej- 
det derovre i god Gænge igen, for at det 
saa vidt som muligt kan blive færdigt i 
Nærheden af det Tidspunkt, den højtærede 
Minist er har  forudsat. : 

" Ordføreren (Jerichow): Det ærede 
Medlem fra Kalundborg (Rode) spurgte 
mig, om den Udtalelse, jeg fremsatte i Be- 
gyhdélseti af Formiddagsmødet om den 
.,-Indflydelse,, de ærede Medlemmer, dér have 
b r a g t  P ørgsmaalet- om Taarbæk-Fortets 
Flytning frem, selv maa kunne øve paa, 
om deres Ønsker skulle imødekommes eller 
ikke, betød, at det Parti, jeg tilhører, var 
villigt til at give Flytningen sin Tilshit- 
ning. Jeg skal herpaa svare, at det, jeg 
hentydede til, var, at den højtærede 'Mi-, 
nister har gjort Flytningen afhængig af, 
om han fik Tilslutning fra alle Partiers 
Side. Jeg gaar da ud fra, at naar den 

, 홢 højtærede Minister faar de oppositionelle 
Partiers Tilslutning til en Foranstaltning, 
som han er villig til at træffe, kan - han 
ogsaa faa sine Partifællers Tilslutning, og 
det afgørende bliver derfor, om de oppo- 
sitionelle Partier eré villige til at give de- 
res Tilslutning. En formel Partibeslutning 
foreligger selvfølgelig ikke paa dette Tids- 
punkt, da Forhandlingerne mellem den 
højtærede Forsvarsminister og Finansud- 
valget først skulle til at begynde. 

Zahle; Dér er kun en enkelt Ytring i 
den højtærede Landbrugsministers :meget 
lange Foredrag, der giver mig Anledning 
til en meget kort Udtalelse. Det er nem- 
lig nu hændet , e r e  Gange, a t  en Minister 

i Polemik med mig hér. i Rigsdagen har 
gjort min Embedsvirksomhed til Genstand 
for en Omtale, som kan være egnet til at 
forringe den Tillid og Agtelse for mit 
embedsmæssige Arbejde, som ér en Nød- 
vendighed for, at jeg kan varetage det 
mig betroede Embede paa en fyldest- 
gørende Maade. Dagen efter, at den højt- 
ærede Justitsminister her havde omtalt 
"Borgmesteren i Stege", bragte han paa 
den elskværdigste Maade Sagen ud af 
Verden overfor mig personlig, og da een 
Gang er ingen Gang, tillagde jeg ikke det 
skete nogen Betydning. Nu fremkommer 
i Gaar den højtærede Landbrugsminister 
med en Ytring, hvori han gentog den mod 
mig i en partifanatisk Presse rettede 
usandfærdige og offentlig dementerede Be- 
skyldning for, at jeg skal have afkøbt en 
Arrestant: Tilstaaelser for Bøf. Den 
Sag, hvortil her sigteg, er meget omfat- 
tende. Der er ved Retten i Stege gjort ét 
Arbejde, som mine udmærkede Medarbej- 
dere og jeg kunne være bekendt. 90 For- 
brydelser ere oplyste og objektivt doku- 
menterede, deriblandt en hel Række Brand- 
stiftelser. Mit Embede kan ikke være 
tjent med, at denne Virksomhed gøres til 
Genstand for Spot og usandfærdige Be- 
skyldninger her i Rigsdagen fra den højt- 
ærede Landbrugsministers Side. Hvis 
Ministrene mene, at jeg ikke gør Fyldest 
i mit Embede, maa d,e' søge mig fjernet 
ad administrativ eller judiciel Vej, men 
saa længe jeg sidder i mit Embede, maa 
jeg for dettes Skyld kræve, at Landets 
Ministre ikke i Rigsdagen undergrave mig 
i denne Stilling. Jeg staar her som Repræ- 
sentant for Sorø Amts lsté Valgkreds. I  
denne min Egenskab have de Herrer saavel 
som mine ærede Kolleger i j Tinget 
at holde sig til mig. Hvis de Herrer 
Ministre ville vedblive at sammenblande 
min politiske Stilling og min embedsmæs- 
sige Stilling, bliver Skammen deres. 

Sibro'e:, Jeg har nogle enkelte Be- 
mærkninger at gøre til den højtærede Ju- 
stitsminister i Anledning af det Forslag; 
som omtales i Betænkningen under Nr. 133. 
Det gaar ud paa, at der opføres et Beløb 
paa 1,925 Kr. som Udgift i Anledning af 
en Forstander for Bøgildgaard Opdra- 
gelsesanstalt V. Mollerup meddelt Permis- 
sion. Då denne Sag, som refererer sig til 
den paagældéride \  Forstander, har ; været 
Genstand for én meget udførlig Omtale i I - - 홢 ' , - 
Dagspressen, skålfjeg ikke komme ind paa 
Enkeltheder. Jeg ønsker kun at æske 
Ministerens Stilling til denne Sag, at faa 


